



GAZETA WARSZAWSKA

W ŚRODĘ DNIA 19 WRZESNIA ROKU 1787.

Z Warszawy dnia 19. Września.
Odpowiedź Cesarza Jmci, dana Deputowanym Stanow Niderlandzkich, na Audyencyi d. 15. Sierpnia, w tych słowach zawierała się:

„Sprawiedliwe nieukontentowanie, którego doznawam ze wszystkiego tego, co w Prowincyach moich Niderlandzkich zażyło, nie da się zmniejszyć próżnym słow rozkładem. Chcąc mnie przekonać o rzeczywistych wierności i przywiązania sentymentach takich, o jakie teraz mnie zapewnić chcecie imieniem tych, którzy was wyśiali, trzeba czynów na to nieprzerwanych. Zlecifem Xiążęciu *de Kaunitz*, ażeby wam, y ku wiadomieniu Stanow na piśmie podał te rozkazy, które do moiego posłałem Namiestnika, y które koniecznie wprzod muszą przyiść do skutku, nim się w dalszą iakakolwiek wdam rozmowę. Nieodwłoczne

y całkowite tych rozkazow wypełnienie, tym jest potrzebniejsze, ponieważ wszystkie w ogólności rzeczy, tym sposobem wrocą się znów do swojego zwyczajnego toru, y powizechny oraz nieład, w którym została handel y zarobek, zniknie y ustanie. Dobro moich poddanych, iedynym wszystkich postępokow moich jest zamiarem. Prawdy tey codzienne dowody dać naydzielniejsze. Ze zaś Konstytucyi waszego kraju obalać niemam w myśli, o tym ia wnie przekonać siebie możecie sami, pomniąc, iż w tym czasie, kiedyście tyle sobie pozwolili, y na indygnacyą moję zasłużyli, ia iednak bez względu na te srodki, które własna mi potęga ofiaruję, na nowo was upewniam, że iey wam chcę dochować.”

Z Hamburga d. 4. Wrześ: Z Petersburga donoszą, że tam po wszystkich Kościołach uroczyście odpra-

wiło się podziękowanie Panu Bogu, za szczęśliwy powrót Imperatorowej Jeymci z *Tauryki*, podczas ktorego, z Fortecy dano ognia z harmat. Wieczorem całe miasto przy tey okoliczności było illuminowane. Podług teyże wiadomości Xiążę *Fedor Galliczyn* pojedzie do *Sztokholmu* końcem podziękowania Krowi *Szwedkiemu* za attencyą Imperatorowej Jeymci okazaną.

Słychać, że Imperatorowa *Rosyjska* nieaprobuję śmiałego kroku Stanow *Holandyi* względem zatrzymania w drodze Xiężney *d'Orange*, y Krola Jmci *Pruskiego* postępowanie uznaje w tey mierze za bardzo sprawiedliwe. *Pruski* Pofel w *Peterzburgu*, szczególnych teraz tam doświadcza względów.

Z *Madrytu* d. 6. *Sierpnia*. Pofel od *Porty* do tuteyszego Dworu przeznaczony, przyjechał już do *Barcelony*. Wspomniony Pofel kwarantany w *Mahan* żadną miarą odprawić niechciał, ale musiano w *Barcelonie* przy *Lazarecie*, umyślnie wystawić nowe dla niego pomieszkanie z drzewa, około ktorego dzień y noc pracują.

Z *Londynu* d. 27. *Sierpnia*. Najznaczniejszy Ministrowie Stanu, długą barzo w piątek z Krowem Jmcią w *St. James* mieli konferencyą. O godzinie 7. wieczorney, Krol Jmc powrócił do *Windsor*. Listy z *Hagi* y papiery od *Admiralicji* podane, przyczyną były tey długiey konferencyi Krola z Ministrami.

Pogłoska rozchodzi się, że *Sir*

James Harris, nasz Minister w *Hadze* ważne papiery swoje y rzeczy zapakowawszy do *Londynu* przesłał. Gdyby to rzeczą niezawodną było, tedy dobre pogłoski owe, względem spokojnego zakończenia kłótni *Holenderskich*, byłyby ieszcze barzo wątpliwe.

W *Windsor* wielkie czynią się przygotowania do Installacyi Kawalerow Orderu *Podwarski* błękitney, mającey nastąpić wkrótce. Tron, na którym usiądzie Krol przy tey ceremonii zrobiony jest wspaniale barzo, y w naylepszym guście. Połowa prawie terażniejszych Kawalerow, ieszcze nie jest installowana. Nayznakomitsi między niemi są: Xiążęta *de Richmond*, *Devonshire*, *Rutland*, *Beaufort*, *Margrafowie de Lansdome*, *Buckingham* *Stafford*, *Lordowie North*, *Wrymuth*, *Cornwallis* y wielu innych. Wielu z Kawalerow namienionych, jest w tak podeszłym wieku, y tak słabego zdrowia, iż jest wielkie niebezpieczeństwo, że śmierć z nich wstęę Orderową zdiąchy mogła pierwey, niżby formalna onych nastąpiła Installacya.

Spodziewamy się tu oglądać wkrótce kupiecką Flotę od 200. okrętow z wysp *Leewardskich* w drodze już będącą. Ponieważ na tych okrętach wiele nayduie się cukru, przeto cena iego od kilku dni już znacznie spada.

Zniwo tegoroczne wypadło nam tak pomyslnie, że od lat kilka ro-

Wnie obfitego błogostawieństwa Opatrzności niemieliśmy.

Cesarz miał deklarować, że się w kłótnie *Holenderkie* mieszać nie będzie poty, poki *Francya* w tey mierze zachowa Neutralność; wszakże z *Anglią* y *Prusami*, chce interes *Xiążęcia Stadhudera* wesprzeć.

Ma się teraz w *Londynie* znajdować Deputowany od Prowincyi *Zelandyi* w Charakterze Kommissarza Stanow *Zelandzkich*, y Dziedzicznego *Stadhudera*.

Z *Mahon* d. 7. *Lipca*. Podług listow z *Algieru* datowanych dnia 16. zeszłego miesiąca. Powietrze morowe tam ieszcze nieustaje. Od d. 27. Kwietnia do dnia 14. Czerwca wymarło tam z zarazy wzmiankowanej 224. *Chrześcian*, 1094. *Zydow*, y 6748. *Maurow*; ogółem 8065. osob. Place publiczne są opuszczone. Sklepy y kramy Kupcow y Rzemieślnikow pozamykane, y cały handel odłogiem leży. W obozie przy mieście, gdzie nayznaczniejszy obywatele mieszkają pod namiotami, więcej ieszcze umiera osob. Urodzaje nadzwyczajnie są pomyslnie, ale na zebranie onych robotnika niedostaje. Zboże na polu się obraca wniwecz, y podług wszelkiego do prawdy podobieństwa, głód nastąpi za powietrzem.

Wyspa nasza, dzięki Bogu! przez mądre Regencyi naszej rozrządzenie, od tey klęski została zachowana. Na małej sąsiedzkiej wyspie *Colon*, morowe powietrze już

aktualnie się było pokazało, ale zostało uśmierzone.

Z *Wesfalii* d. 24. *Sierp*: Z dobrej ręki zapewnić można, że rozterki w *Niderlandzie Austryackim*, żadnych za sobą niepociągną skutkow niebezpiecznych. Cesarz Jmć ten interes Stanu nader ważny, z taką traktuje dobrocią serca y wspaniałością, która iako trudna nader jest do opisania, tak pewnym przywrocenia spokojności w *Niderlandzie* być się zdaie zaręczeniem. W *Holandyi* przeciwnie, rzeczy w krytyczniejszym naydują się stanie. *Xiąże Stadhuder* z *Amersfort* powrócił do *Nymwegen*. Rozmaite w prądzie powrotu tego przyczyny się naznaczają, ale żadna z nich pewna nie jest. *Prusakow* coraz więcej ściąga nad *Renem*; zawczora *Pruskiego* woyska 5000. ludzi przybyło do *Emmerich*, ktorych rozlokowano w okolicy y *Klasztorach*. Około dnia 5. przeszłego miesiąca, Główna Armia, cała będzie zgromadzona. *Żołnierze* tutejszego kraju będący za urlopem, muszą się stawić d. 13. *Wrześ*: w *Wesel* przy swoich *Reymentach*.

Z *Wroclawia* d. 25. *Sierp*: Wczorayszego dnia po obiedzie, *Krol Jmć* z *Dworem* swoim z *Neisse* w naylepszym zdrowiu tu przyjechał.

Z *Hagi* d. 1. *Wrześ*: Słychać, że *Pruski* y *Angielski* *Poslowie*, czynią przygotowanie do wyjazdu swojego. Jeżeli to jest prawda, tedy woyska *Pruskie*, niedaleko od *Zeist* być muszą oddalone.

Z *Bruxelli* d. 25. *Sierpni*. Dnia 22. tego miesiąca wieczorem tu przybiegł kuryer *Strens* z *J. Panem Bardel*, który *Grafa de Belgiojoso* do *Wiednia* był przeprowadził. Między innymi *Expedycjami* przywiozł tenże kuryer dla *Stanow Brabancyi* kopią sentymentów, które *Cesarz Jmć* w interesie *Niderlandzkim* oświadczyć raczył, y które już *Deputowanym*, od *Xiążęcia de Kaunitz* były komunikowane. *Stany* wyprawiły zaraz *sztafety* różne do nieprzytomnych osób *zgromadzenia*, y *nazajutrz* około południa do *Gubernatora* udały się; gdzie lubo do godziny 2. zabawiły, *ordynanse* jednak *przystane* z *Wiednia*, y do *pozycyi* *kraiovych interesow* *zmiierzające*, niebyły im komunikowane. Dnia 23. barzo rano, *woysko* nasze odebrało rozkaz *trzymania* się tu na *skinienie* *piersze* w gotowości do *marszu*, każdemu *żołnierzowi* *stoiącemu* w *koszarach* lub też w *obozie*, *po* *bliskich* *miastach*, albo *po* *okolicznych* *rozlokowanemu* *wioskach*, dano po 100 *ładunkow*.

Z *Bruxelli* d. 27. *Sierp*: *Słychać*, że *Grafowie de Trautmannsdorf y de Cobenzl*, są od *Cesarza Jmci* *przeznaczeni*, aby *razem* z *Stanami Brabantkiemi* *wszelkie* *bezprawia* *zniesli*, y *tym* *sposobem*, *maiąc* *zawsze* *względ* na *Kraiovą Konstytucyą* y na *Przywileie Narodowe*, *wszystko* *podług* *okoliczności* *mieysca*. *jednostaynieyszym* y *lepszym* *sposobem* *urządzili*.

Z *Holandyi* d. 28. *Sierp*: *W* *Midelburgu* w *Zelandyi*, *gotują* się *koszary* dla *pewnego* *Korpusu* *woyska* od 10,000. *ludzi*. *Niewiadomo* dla *jakiego* *woyska* *koszary* *namienione* są *właściwie* *przeznaczone*. *Rozumieją*, że *ta* *Prowincya*. *publicznie* *ogłosi* się *za* *W. Brytanią*, *gdyby* się *rzeczy* *na* *przedce* *nieodmienily*. *Powszechnie* *tamże* *hasło* *jest* *Vivat Anglia*.

Z *Paryża* d. 27. *Sierp*: *Parlament Paryski* *najduie* się *ieszcze* w *Troyes* y *dnia* 22. *zarejestrował* *tamże* *Patenta* *Krolewskie*, *przez* *ktore* *Parlament* *wzmiankowany* *do* *Troyes* *został* *przeniesiony*. *Parlament* w *Rennes*, *Remonstracye* *do* *Krola* *przyślał* *upraszając*, *aby* *Paryski* *Parlament* *był* *nazad* *przywołany*. *Rozmaite* *inne* *Trybunały*. *tak* w *stolicy*, *jako* *na* *Prowincyach*, *podobne* *czynily* *Remonstracye*. *Deputowani* *takoż* *Kamery* *Poborowey*, w *sobotę* u *Krola* *Jmci* w *Wersalu* *mieili* *Audyencyą*. *Monarcha* *przyjąwszy* *ich* *łaskawie*, *odpowiedział*, że *ważne* *przyczyny* *iego* *nakłoniły* *do* *przeniesienia* *Parlamentu* *Paryskiego* *do* *Troyes*, że *on* *sam* *ma* *tylko* *prawo* *zgromadzenia* *Powszechnych* *Stanow* &c. *Podchlebiamy* *sobie*, że *już* *Planta* *jest* *gotowa* *dla* *uniknienia* *wszelkich* *rozruchow* *dalszych* *z* *Parlamentem*, *tak* *tuteyszym*, *jako* *po* *Prowincyach*; y *dla* *innych* *powstałych* *uśmierzenia*. *Dziś* *Duchowieństwo* *miało* *się* *zgromadzić*; *ale* *ten* *Zjazd*, *aż* *do* *przyszłego* *Maja* *został* *odłożony*.

S U P L E M E N T

D O S A Z E T Y W A R S Z A W S K I E J

W e S R Z O D E D N I A 19. W R Z E S N I A R O K U 1787.

Z *Bruxelli* d. 27. *Sierp.* Cesarz Jmć. Grafowi *de Murray*, listem pisany d. 16. *Sierpnia* doniosł o ostatecznych swoich Rezolucyach względem interesow *Niderlandzkich* w następujący sposob:

„*Mily Wierny!* Doczytaś się W. Pan z papierow przyłączonych, iakich użyłem wyrazow ku Deputowanym od Stanow moich Prowincyi *Niderlandzkich*, podczas Audyencyi onym daney. Listem zaś ninieyszym. W. Panu w szczególności chcę oznaynić o moich sentymentach y o woli moiey względem tego, co tam przed wszystkimi rzeczami za nieuchronną potrzebę ośadziłem. Cały postępowania sposob, którym tak Stany iako y część ludu moich *Niderlandow* przeciwko mnie zawiniły, jest iawny y wiadomy wszystkim; sentymenta zatym łaski, do których się przychyliłem, y skłonna chęć Deputowanym Stanow, odemnie oświadczona, niemogą przyiść do skutku poty, poki się to wszystko do naymnieyszego punktu nienaprawi, co począwszy od dnia 1. *Kwietnia* roku bieżącego, zuchwale sobie, przeciwko Zwierzchności krajowej powadze, przywłaszczono. W tych zamiarach (1) Wszystkie rzeczy, po wszystkich prowincyach *Niderlandzkich* mają być do tego znou trybu przywiedzione, w którym były przed dniem 1. *Kwietnia* roku ninieyszego. (2) Akademia y powtzechne Seminarjum w *Lowanium*, tudzież osoby przy nich osadzone, do tegoż porządku y stanu być mają przywroczone, w którym były, albo w którymby podług rozkazow moich być powinny przed wspomnianym d. 1. *Kwietnia*. To samo rozumieć się ma y o Seminarjum w *Luxemburgu*. (3) Stany wszystkich bez wyłączenia Prowincyi, mają się znać do zapłacenia tak zaległych iak ieszcze nieprzypadłych podatkow y subzydow. (4) Kompanie Mieszczan, zaniechać mają swych *Exercerunkow* wojennych, oraz zdjąć y złożyć swoje mundury, kokardy y iakiekolwiek inne, ducha Partyi znaki. Wszystkie także skupienia się y niegodziwe zgromadzenia na mieysca [mają] usłać, a w niedostatku woyska, każdemu Magistratowi wolno będzie takich się iąc prawideł do utrzymania dobrej Policyi y porządku, ktoreby się do tego końca zdały naywłaściwsze. (5) Kłasztory przed dniem 1. *Kwietnia* tego roku skaffowane, na zawsze zostaną skaffowane; nastąpione zaś w tym przeciągu Nominacye na Opactwa zawakowane, mają być poczytane za nieważne y zadnego zgółu waloru dla tych Duchownych, którzy byli nominowani na nie. (6) Officyaliści wszyscy, których zuchwale rugowano z Urzędow swoich, mają być do Funkcyi swoich nazad przywroceni; wyłączywszy iednak, ztąd

Intendentow y osoby przy nowych Sprawiedliwości Trybunałach osadzone, ponieważ względem tego dwojga, chcę przyjąć od Stanow Remonstracye, y umówić się z nimi. (7) Wszystko to, co się ściąga do Funduszów dla Damswieckich, y Konfraternii, albo też co się jakimkolwiek sposobem tycze Duchownych Osob, uważanych jako Obywatelów y poddanych Kraiowych, w powołanych mowie wszystko, y rzecz każda w szczególności, ma być do tego urządzonego stopnia wprowadzonego już przed Epoką wzwyż namienioną, przywiedziona. Słowem, aby żaden zgoda ślad niepozostał iakiejkolwiek rzeczy, któraby się wydanym moim od dnia 1. Kwietnia roku tego rozrządzeniom y dyspozycyom, choć w najmniejszy punkcie sprzeciwiła. Te Preliminarne wszystkie rzeczy do dawnego trybu przywiedzenia, winienem nadewszystko y nieodstępnie godności moiej. Spodziewam się, że Stany Zgromadzone Prowincyi moich, uzrąją potrzebę niniejszych dyspozycyi, y podchlebię sobie, że stan każdy, usilności swoiey dołoży, ażeby te przywrocenia rzeczy do dawnego trybu bez odwłoki, y iak najspokojniey do skutku przyszły. Gdyby się zaś mimo wszelkiego spodziewania miało zdarzyć, aby kto uskutecznieniu temu, które dziać się musi nayprzód w całej obfzerności swoiey, zuchwał sprzeciwić się ważyć, tedy daję W. Panu niniejszym listem moc zupełną zażywania w tej mierze wszelkich przymuszających środków, odemnie W. Panu powierzonych, które, chociaż barzo niechetnie, iednakże podług zachodzących okoliczności przymuszony będę powiększyć tak, iakby potrzeba wyciągała, y iak W. Pan wiesz, że iestem rezolwzowany, gdyby się bez tego nieobeszło. Skoro zaś od W. Pana otrzymam raport, że wszystkie Punkta wyżej namienione, w samey rzeczy już do skutku przyszły, y że tym sposobem wszystko do należytego toru swoiego nazad powróciło, wtedy niezaniebdam razem z Stanami Zgromadzonemi, albo z ich Deputowanemi należycie umocowanemi, wszystko to rozrządzić, co tylko wedle możności w rozmaitych częściach kraiowey Administracyi, ku ich dobru rozporządzić mogę; albo w przeciwnym razie będę przymuszony, ku poparciu dobra kraiow moich, użyć wszystkich tych sposobow, których w mocy moiej mam więcej, aniżeli potrzebię, y do używania których z powodu przychylności ku poddanym moim *Niderlandzkim* ieszcze we mnie zostaiącey, serdecznie zyczylbym nieprzyścić, chociaż oni przeciwko mnie barzo zawineli. Przytym, *Miły Wierny*, oddaie W. Pana Bogu pod świętą Opiekę Jego. *W Wiedniu d. 16. Sierpnia 1787. JOZEF.*

Z Londynu dnia 25. Sierpnia. J. Pan Grenville, który z zleceniem do Stadhudera Dziedzicznego był posłany do *Nymwegen*, y tu powrócił, ma w publicznym Charakterze iako extraordinaryny Pełnomocny Pośel tam iechać znowu, Słychać, że więcej ieszcze Pełnomocnych tam się ziedzie, lubo drudzy zapewniają, że nie w *Nymwegen* ale w *Paryżu* Kongres Ministrów *Angielskiego, Francuskiego, y Pruskiego*, odprawi się, dla ułożenia w dobry sposób, iесли można, interesów *Holenderskich*.

Z *Peterzburga d. 21. Sierp.* Dnia 16. tego miesiąca, Imperatorowa Jeymć do tuteyszey Stolicy przyjechała. Okoliczność ta, daniem ognia z harmat, publiczności była ogłoszona.

Z Bruxelli d. 28. Sierp: Lubo Cezarz Jmć w Punktach Preliminar-nych zezwolił Stanom *Brabantkim* na dwie rzeczy iak nayważniejszye żądane od nich, to jest na zatrzymanie Rady *Brabantskiej*, y na skasowanie Intendencji; nieukontentowanie jednak, nieustało ieszcze z miary tey, że się Monarcha względem rozmaitych innych Artykułów dokładnie niewytłumaczył. Stany przeto kuryera do *Wiednia* wyprawiły prosząc o niektórych Punktow Explikacyą. Lud takż jest nieukontentowany, że między żołnierzy tyle ładunkow podzielono. Piszą iuz z *Malines*, że w *Mons* y w *Namur*, rozruchy iakieś powstały.

Z Włoch d. 21. Sierp: Ognie wybuchająca Gora *Etna* w *Sycylii*, dnia 18. przelżłego miesiąca tak gwałtownie się paliła, że pamięć ludzka za ledwie sobie rzecz podobną przypomnieć może. Tamtey-że grunta przez ogniistą Lawę płynącą, na wiele mil są zruynowane. Tegoż samego czasu *Weszwiusz* także przy *Neapolu* wyrzucał ognie; co utwierdza to mniemanie, że między górami wspomnionemi, iakowas zachodzi komunikacya.

Z Wiednia d. 29. Sierp: Przeznaczone do *Niderlandu* Cezarsko-Krolewskie woyska, zatrzymają się w marszu; żadnego jednak do wrocenia się nazad niemaią Ordynansu. Po Zbrojowniach dzień y noc pracują.

Dnia 25. tego miesiąca, w obecności Monarchy y Xięstwa Jchmościow Gubernatorow Generalnych *Niderlandu*, 30. pak z rzeczami zabezpieczowano, y na Brykach posłano do *Niderlandu*.

Słychać, że *Angielski* Posel przy tuteyszym Dworze, zaraz po przybyciu z *Lordynu* kuryera, udawszy się do Dworu, prosił o deklaracyą, do iakieyby się strony przychylił Cezarz Jmć, gdyby między *Anglią* y *Prusami* z iedney, a *Francyą* z drugiey strony, z przyczyny *Holandyi* wojna nastąpiła? Odpowiedź na to zapytanie miała być, iż Cezarz Jmć przy Neutralności doskonałej chce zostać.

Z Leydy d. 1. Września. Podług listow z *Bruxelli*, zezwolenie na Punkta Preliminarne żądane od Cezarza Jmci, wielu trudnościom podpadnie ieszcze. Rada *Brabantska* iuz się oswiadczyła, że wszystkie osoby wchodzące do niey, wolą złożyć swe urzędy, niżeli z prezsiym swym Kanclerzem znou zařadać.

Z Westfalii d. 30. Sierp: Osoby *Holenderskiego* Towarzystwa, pod imieniem *Zemsty Sprawiedliwej*, rozpisały okolne listy do Xiążęcia *Stadhudera*, do Stanow *d'Amersfort* y do rozmaitych Osob, odgrażając się, że się nad życiem wspomnionych osob, ich żon y dzieci, chcą zemścić naysurowiey, gdyby Prowincye *Utrecht* y *Holandya* być miały

atakowane. W pewnym *Postscriptum* dodają one, że na życie wspomnianych osób wyznaczyły 6,000. Zł: y że się w tej mierze z ich pierwszym strzelcem już zgodziły. Ten przemysł całe jest godzien głosu podstrzelonych.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 10. WRZEŚNIA R. 1787.

W tutejszej Drukarni Nadworney JKMcI y PP. Kommissyi Eduk: Naro: Znayduie się
1) Trzeci Tomik Anekdotow Krola *Pruskiego* kosztuie Zł: 1. Gr: 15. (2) Wiersz do Przyjaciela (ciela znajdujacego się w *Helzbergu* dnia 20. Sierpnia 1787. Kosztuie Grosz srebrny.

Licytacya Placow Pałacu quondam *Bryłowskiego* na ulicy *Wierzbowskiej* sytuownych na dzień 17. Września determinowan, odłożona jest do dnia 17. Października roku terażniejszego,

Dnia 3. Września uciekł z *Zamościa* Jan *Pachon*. Ten będąc przyjętym od pewnego Pana na służbę za stangreta, y wyśnany z parą koni na Jarmark do *Lęczny*; z temiż umknął *Hultaj* jest wrzostu średniego, lat około 30, mający, włosy brunatne, w surducie z sukna krakowego w paski z żółtymi guzikami, spodnie białe Reymentowe, harcab krotki, chustka na szyi biała z niebieskimi brzegami, buty woskowane ordynaryjne, żadney rekomendacyi proz. abszeytu od Reymentu Cesarzkiego *Deutschemeister* zwanego niemający. Konię zaś karę po 4. lat mający, jeden z nich jest maty. gruby, y kiedy człowiek przyśtąpi do niego uszy w tył kładzie iakoby gryść chciał; drugi wyższy, nogi cienkie, prawe biodro cokolwiek niższe iak lewe, pierśi starte. Gdyby się tedy taki człowiek lub z koni który pokazał, uprasza się o zatrzymanie y danie znać do sklepu *J.P. Raszalowicza*, a przyzwoita nagroda dana y expens przywrocna będzie.

Krafucki Szlacheckiey kondycyi, służący za Dyspozytora, wyśnany do *Warszawy* na Targ z wolni, przedawszy ie, zabrał pieniędzy do kilkuset *Czerw: Zł:* y uciekł d. 14. Września. Na klaczy karey maśey w 6. roku będącey, w kulbace *Polskiej*, mufsztku na niesy furcowcowy. Człowiek ten wzrostu średniego, cienki, chodząc przegina się, twarzy pociągney dziobaty, nosa dużego, wąsow z brodą. białokuruwatych, nisko golony, włosy na czuprynie ciemno blond lat 30. przeszło mający, na nim leybik biały w paski, kapota popielata sukienana z potrzebami gładkimi, w pas podszewka niebieska, kurtka ceglasta z tasiemkami białymi, pas rzemieenny czarny szteroki z kaletką, na sprzączki zapinany. Ktoby się o tym człeku dowiedział, a doniósł do Muł. grabiego Pałacu *J.P. Guronkiego* Marszałka W. W. X. Lit: weźmie nagrody *Czerw: Zł: 10.*

Człowiek służący za Lokaia w liberyi makowey y piaszczu takimże, białą kucbatą podszitym, z guzikami białymi, w kapeluszu lub też w czapce kapuzie zibłoney z siwym baranem, wzrostu małego, włosow ciemnych, poddany z *Galicji* *J.P. Zielenki* Podczaszego *Smoleński* poczyniwszy znaczne szkody uciekł w poniedziałek, Ktoby go przyprowadził, lub też o nim znać dał na *Nowe Miasło* do Kamienicy *P. Pawłowicza* Złotnika obok Pałacu *J.Pana* Marszałka W. W. X. Lit: przyzwoitą odbierze nagrodę.

Pod Nrem 1391. na Ulicy Spolney Dworek o trzynastu izbach z Figarnią y Ogrodem jest do przedania.

Bilard ze wszystkim co do niego należy, jest do przedania, o którym można się dowiedzieć w *Delfusowskim* ogrodzie na Ulicy *Moranowskiej* pod Nrem 2248. u Stolarza nazwiskiem *Mzybach*.

P. Dufour Drukarz donosi, że znajduia się u niego Xiazki następniaće: *Belizaryusz* przez *Pana* *Marmontela* nowa Edycya z kopersztynchami z szczęśliwą Familiją *Historija* moralana przez tegoż. y z maxymami z filozofii moralney wyięte, we dwóch Tomach in 8vo Zł: 6. *Anatomia* to jest nauka poznania części ciała ludzkiego Zł: 4. gr: 15. *Datum Regum* *Poloniae* imagines viva. Xiazat Krolow *Polskich* obrazy żywe Zł: 3. *Dvaryusz* wyprawy *Turka* pod *Wiedeń* R. 1784. Zł: 3. *Dobosz* nocny czyli mąż *Czarnociężnik* *Komedya* w 5. Aktach Zł: 3. *Fabny* *Ezops*, każda we 4. wierszach dla użytku dzieci z *Francuskiego* przetłumaczone Zł: 1. *Historija* naturalna *Ekonomiczna* *rolnicza* Tom 3ci który się sprzedaje osobno Zł: 6. *Wszystkie* 3. razem Zł: 18.